Datum  Romae,  vn  ldus  Januarii,anno  xipontiti- 

catus  domni  papae  Gregorii  VII,  anuo  videlicet  Do- 
minicac  lucamat.  1084,  indictione  vn. 

LXIV. 

Gregorii  VII  epistola  ad  omnes  fidelcs.  —  Dcmon- 
strat  se  in  maiis  ideoversari quod  nolit  Ecclesiam 
in  servitultin    redigi. 

(Auno    1084. J 

[Mansi,  Concil.  XX,  628.] 

Gregorius  episcopus,  servus  seivorum  Dei  om- 
nibus  in  Christo  lidelibus  apostolicam  sedem  revera 
diligentibus,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Pervenit,  fratres  charissimi,  pervenit,  ut  aestima- 
mus,  ad  notitiam  vestram,  quia  nostro  tempore  in- 
novatum  est,  quod  in  Psalmista  iuquirendo  dicitur  : 

In  discussione  negotii  vestri  (418)  diu  multumque  B  Quarc  ffemuerunt  gentes,    et  populi  meditati  sunt 
laborantes,  intelleximus  Figiaceusem  locum  subesse 
debero  monasterio  Couchensi,  et  cohaerere  sibi  sicut 

capiti  membrum,  secuudum  dispositionem  eorum 

qui  eadem  loca  construxerunt.  Verum  quiauterque 

abbas  auctoritate  et  praecepto  apostolicae  sedis  or- 
dinationem  suscepit,  paci  et  concordiae  utrinque 
providentes,  adjudicavimus  ut  ambo  loca  illa  his 

rite  ordinatis  regantur  abbatibus ,  eo  videlicet  pacto 
ut,  si  Stephauus  abbas  Couchensis  prius  obierit, 

Ayraldus  Figiacensis  sibi  succedat,  et  tam  ipse 
quam  monachi  Figiacenses  caput  suum  Conchense 
monasterium  deinceps  recognoscant ;  et  sicut  uui 

abbati  subdendi  sunt,  ita  uui  professionem  mona- 

sterio,  videlicet  Conchensi  faciant.   Quod  si  Figia- 

inania  ?  Astiterunt  reges  terra,  etprincipcs  convene- 
runt  in  unuiu  adversus  Dominum,  et  adversus  Chri- 
stum  ejus{Psal.  iv,  1).  Priucipes  enim  gentium,  et 

priucipes  sacerdotum  cura  magna  multitudine  con- 
venerunt  in  unum  adversus  Christum,  omnipoteutis 

Dei  Filium,  et  adversus  apostolum  ejus  Petrum,  ut 

Christianam  religionem  exstiuguerent,  et  hgereti- 
cam  pravitatem  propagarent.  Sed,  Deo  miserante, 
illos  qui  coufidunt  iu  Domiuo,  nullo  terrorenullaque 
credulitate  vel  mundanae  gloriae  promissione  ad  suam 
potuerunt  deflectere  irnpietatem.  Pro  nulla  quippe 
alia  qualibet  actione  contra  nos  iniqua  couspirautes, 

manuserexerunt  ,nisiquia  periculumsanctaeEcclesiae 
noluimus  silentio  praeterire,  et  his  [restitimus]  qui 

ceusis  prius  decesserit,  nihilominus  adjudicavimus  C  eamdem  sponsam  Dci  uou  erubescunt  in  servitutem 
Figiacensem  ecclesiam  Conchensi  monasterio  in